
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 204» ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА 
 

410086, г. Саратов, ул. Мало-Елшанская, 1/10. Тел./факс (845-2) 69-45-60 

ПРИКАЗ  

 

№ 21                                         от «09» января 2025 г. 

 

О создании бракеражной комиссии на 2025 год 

 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель – заведующий МДОУ Рогова Д.В. 

Члены бракеражной комиссии: 

- медицинская сестра Четверткова М.Ю. 

- представитель совета родителей Нижегородцева А.А. 

- сотрудники Учреждения (члены профсоюза) 

2. Председателю утвердить план работы комиссии на 2025 год. 

3. Членами комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал 

результаты органолептической оценки приготовления пищи. 

4. Ежеквартально представлять отчёт о результатах работы бракеражной 

комиссии. 

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется «Положением о 

бракеражной комиссии МДОУ «Детский сад № 204». 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего Рогову 

Д.В. 

 

 Заведующий МДОУ  

«Детский сад № 204»                                                    Д.В. Рогова 

 

С приказом ознакомлены: 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 



УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МДОУ 

«Детский сад № 204» 

Ленинского района г. Саратова 

________________ Д.В. Рогова 

пр. № _21__от 09 января 2025 г. 

 

 

 

 

План работы бракеражной комиссии на 2025 год 

МДОУ «Детский сад № 204» 

 

 

Мероприятия в детском саду Сроки 

выполнения 

Ответственный 

Проведение организационных 

совещаний  

3 раза в год Председатель комиссии 

Отслеживание качества готовых блюд ежедневно Члены комиссии 

Отслеживания составления меню в 

соответствии с нормами и 

калорийностью блюд  

ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации продуктов ежедневно Ответственный за бракераж 

поступающих продуктов 

питания 

Отслеживания технологии 

приготовления, закладки продуктов, 

выхода блюд 

1-2 раза в неделю Члены комиссии 

Контроль санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока 

постоянно Члены комиссии 

(медицинский работник, 

председатель) 

Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год Председатель комиссии, 

медицинский работник 

Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии 

Отчет о проделанной работе комиссии ежеквартально Члены комиссии 

 

  

 


		2025-02-03T16:42:57+0400
	Рогова Дарья Валерьевна




